
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE WIJZIGING VAN EEN MINISTERIEEL 
BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, STADS- EN 

DORPSGEZICHTEN 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, 
stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der in
stellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid 
artikel 6, § 1, I, r; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepa
ling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 03 februari 2000 houdende bescher
ming van de villa Lurman en het ensemble van villa's langs de Leuven
sesteenweg te Kortenberg, 

BESLUIT: 

Enig artikel. In artikel 1 van het ministerieel besluit houdende bescherming van monu
menten, stads- en dorpsgezichten van 03 februari 2000 van de villa Lurman en het ensem
ble van villa's langs de Leuvensesteenweg te Kortenberg, worden de percelen Kortenberg, 
Ie afdeling, sectie B, nrs. 265A4, 265C4, 266A7, 266B7, 266B8, 266C9, 266L6, 266L9, 
266M5, 266N5, 266N7, 266T7, 266V7 en 266V8 geschrapt. 

Uit het plan bij het voormeld ministerieel besluit blijkt duidelijk dat de afbakening van het 
dorpsgezicht werd aangepast ten opzichte van het ontwerp van lijst. Door een technische 
vergissing was dit niet gebeurd in het besluit zelf. Daarom worden de betrokken percelen 
geschrapt uit de tekst. 

Brussel, 1 4 maa r t 2000 

Vlaamse minister van Binnenlandse gele enheden, Ambtenarenzaken en Sport, 


